**iesus.**

## CAP. XL.

1 **I**N vicesimo quinto anno transmigratio-  
2 **A**nis nostræ, in exordio anni, decima mensis, quartodecimo anno, postquam percussa est ciuitas: in ipsa hac die facta est super me manus Dñi, & adduxit me illuc.

3 <sup>9</sup> In visionibus Dei adduxit me in terram Israël, & dimisit me super montem excelsum nimis: super quem erat quasi edificium

3 ciuitatis vergentis ad Austrum. <sup>9</sup> Et introduxit me illuc: & ecce vir, cuius erat species quasi species æris, & funiculus lineus in manu eius, & calamus mensuræ in manu

4 eius: stabat autem in porta. <sup>9</sup> Et locutus est ad me idem vir, Fili hominis, vide oculis tuis, & auribus tuis audi, & pone cor tuum in omnia quæ ego ostendam tibi: quia ut ostendantur tibi adductus es huc: annuntia omnia quæ tu vides Domui Israël. <sup>9</sup> Et ecce

**iesus.**

<sup>4</sup>  
postem.

Et postem alterū.

<sup>6</sup>  
postes.<sup>4</sup>  
postibus.<sup>2</sup>  
ostij.<sup>5</sup>  
marginem.

vel marginis.

<sup>7</sup>  
postes sexaginta  
cubitoy.<sup>6</sup>  
vnicuiq; posti  
atrij.<sup>7</sup>  
vel altitudo.

vel principiū

angustas forin  
secus.

ecce murus forinsecus in circuitu domus  
 vndique, & in manu viri calamus mēsu-  
 ræ sex cubitorū & palmo: & mensus est  
 latitudinē ædificij calamo vno, altitudi-  
 nem quoq; calamo vno. <sup>6</sup> Et venit ad por-  
 tam quę respiciebat viā orientalē, & ascen-  
 dit per gradus eius: & mensus est limen  
 portę calamo vno latitudinē, id est, limen  
vnū calamo vno in latitudine: <sup>7</sup> Et thala-  
 mū vno calamo in longū, & vno calamo <sup>B</sup>  
 in latum: & inter thalamos, quinque cu-  
 bitos: <sup>8</sup> & limen portę iuxta vestibulum  
 portę intrinsecus, calamo vno. <sup>9</sup> Et mēsus  
 est vestibulum portę octo cubitorum, &  
frontem eius duobus cubitis: vestibulum  
 autē portę erat intrinsecus. <sup>10</sup> Porrò thala-  
 mi portę ad viam orientalem, tres hinc &  
 tres inde: mensura vna trium & mēsurā  
 vna frontium ex vtraque parte. <sup>11</sup> Et men-  
 sus est latitudinem liminis portę decē cu-  
 bitorum: & longitudinē portę tredecim  
 cubitorū: <sup>12</sup> Et marginē ante thalamos cu-  
 biti vnus: & cubitus vnus finis vtrinque.  
 thalami autem, sex cubitorū erant hinc  
 & inde. <sup>13</sup> Et mēsus est portā à tecto thala-  
 mi, vsque ad tectū eius, latitudinē vigin-  
 tiquinque cubitorum: ostium cōtra ostiū.  
<sup>14</sup> Et fecit frontes per sexaginta cubitos: &  
ad frontem atrium portę vndique per cir-  
 cuitum. <sup>15</sup> Et ante faciem portę quę per-  
 tingebat vsque ad faciem vestibuli portę  
 interioris, quinquaginta cubitos. <sup>16</sup> Et  
 fenestras obliquas in thalamis & in fron-  
 tibus eorum quę erant intra portam vn-  
 dique

dique per circuitū : similiter autem erant  
 & in vestibulis fenestꝛę per gyrum intrin  
 secus, & ante frontes pictura palmarum\*.  
 17 <sup>?</sup> Et eduxit me ad atrium exterius, & ecce  
 gazophylacia, & pavementum stratum la  
 18 pide in atrio per circuitum: triginta gazo  
 phylacia in circuitu pavimēti. <sup>?</sup> Et pavimē  
 tum in fronte portarum secūndum longi  
 19 tudinem portarum erat inferius. <sup>?</sup> Et men  
 sus est latitudinem à facie portę inferio  
 ris vsque ad frontē atrij interioris extrin  
 secus, centum cubitos ad Orientem & ad  
 20 Aquilonem. <sup>?</sup> Portam quoque quę respi  
 ciebat viā Aquilonis atrij exterioris, men  
 sus est tam in longitudine quā in latitu  
 21 dine. <sup>?</sup> Et thalamos eius tres hinc & tres  
 inde : & frontem eius & vestibulum eius  
 secundum mensuram portę prioris: quin  
 quaginta cubitorum longitudinem eius  
 & latitudinē viginti quinque cubitorum.  
 22 <sup>?</sup> Fenestꝛę autem eius, & vestibulum, &  
 sculpturę secundum mensurā portę quę  
 respiciebat ad Orientem : & septē graduū  
 erat ascensus eius, & vestibulū ante eam.  
 23 <sup>?</sup> Et porta atrij interioris contra portam  
 D Aquilonis, & Orientalem: & mensus est à  
 porta vsque ad portam centum cubitos.  
 24 <sup>?</sup> Et eduxit me ad viam australem, & ecce  
 porta quę respiciebat ad Austrū: & men  
 sus est frontem eius, & vestibulum eius  
 25 iuxta mensuras superiores. <sup>?</sup> Et fenestras  
 eius & vestibula in circuitu, sicut fene  
 stras ceteras: quinquaginta cubitorū lon  
 gitudine, & latitudine viginti quinque cu  
 bitorum,

cubicula.

\*calas.

ad latus.

2  
limina.c  
postes.a  
tastudines.

postes.

bitorum. <sup>9</sup> Et in gradibus septem ascende- 26  
 batur ad eā : & vestibulū ante fores eius:  
 & cælatae palmae erant, vna hinc, & altera  
 inde in frōte eius. <sup>7</sup> Et porta atrij interio- 27  
 ris in via australi: & mensus est à porta vs-  
 que ad portam in via australi, centum cu-  
 bitos. <sup>7</sup> Et introduxit me in atrium inte- 28  
 rius ad portam australem : & mensus est  
 portam iuxta mensuras superiores. <sup>9</sup> Tha- 29  
 lamam eius, & frontem eius, & vestibulum  
 eius eisdē mēsuris : & fenestras eius,  
 & vestibulum eius in circuitu quinquag-  
 inta cubitos longitudinis, & latitudinis  
 viginti quinque cubitos. <sup>9</sup> Et vestibulum 30  
 per gyrum longitudine viginti quinque  
 cubitorum, & latitudine quinque cubi-  
 torum. <sup>7</sup> Et vestibulū eius ad atrium ex- 31  
 terius, & palmas eius in fronte : & octo  
 gradus erant quibus ascendebatur per eā.  
<sup>7</sup> Et introduxit me in atrium interius per 32  
 viam orientalem : & mensus est portā se-  
 cundum mensuras superiores. <sup>9</sup> Thalamū 33  
 eius, & frontem eius, & vestibulum eius,  
 sicut supra: & fenestras eius, & vestibula  
 eius in circuitu, longitudine quinquagin-  
 ta cubitorū, & latitudine viginti quinque  
 cubitorum. <sup>7</sup> Et vestibulū eius, id est atrij 34  
 exterioris: & palmae cælatae in fronte eius  
 hinc & inde & in octo gradibus ascensus  
 eius. <sup>7</sup> Et introduxit me ad portam quae 35  
 respiciebat ad Aquilonē: & mensus est se-  
 cūndum mensuras superiores. <sup>9</sup> Thalamū 36  
 eius, & frontem eius, & vestibulum eius,  
 & fenestras eius per circuitum, longitudi-  
 ne

F ne quinquaginta cubitorum, & latitudi-  
 17 ne viginti quinque cubitorum. <sup>?</sup> Et vestibulum eius respiciebat ad attriū exterius: - . 16.  
 & cælatura palmarum in fronte eius hinc  
 & inde: & in octo gradibus ascensus eius.  
 38 <sup>?</sup> Et per singula gazophylacia ostium in  
 frontibus portarum: ibi lauabant holo-  
 39 caustum. <sup>?</sup> Et in vestibulo portæ duæ men-  
 sæ hinc, & duæ mensæ inde: vt immole-  
tur super eas holocaustum, & pro pecca-  
 40 to, & pro delicto. <sup>?</sup> Et ad latus exterius  
 quod ascendit ad ostium portæ quæ per-  
 git ad Aquilonem, duæ mensæ: & ad la-  
 tus alterum ante vestibulum portæ, duæ  
 41 mensæ. <sup>?</sup> Quatuor mensæ hinc, & quatuor  
 mensæ inde: per latera portæ octo mensæ  
 42 erant super quas immolabant. <sup>?</sup> Quatuor  
 autem mensæ ad holocaustum, de lapidi-  
 bus quadris extructæ: longitudine cubiti  
 43 vnus & dimidij & latitudine cubiti vnus  
 & dimidij, & altitudine cubiti vnus su-  
 per quas ponent vasa in quibus immola-  
 44 tur holocaustum & victima. <sup>?</sup> Et lâbia ea-  
 rum palmi vnus, reflexa intrinsecus per  
 circuitum: super mensas autē, carnes obla-  
 tionis. <sup>?</sup> Et extra portam interiorem ga-  
zophylacia cantorum in atrio interiori,  
 quod erat in latere portæ respicientis ad  
 Aquilonem: & facies eorum contra viam  
 australem, vna ex latere portæ orientalis  
 45 quæ respiciebat ad viam Aquilonis. <sup>?</sup> Et di-  
 46 xit ad me, Hoc est gazophylacium quod  
 respicit viam meridianam, sacerdotū erit  
 qui excubant in custodiis templi. <sup>?</sup> Porro  
 gazophy-

*immolaretur.**vincini ferrei.**reflexi.**cubicula et. j.*

**icōns. h.**  
**eron. hic.**

gazophylacium quod respicit ad viam Aquilonis, sacerdotum erit qui excubāt ad ministerium altaris. isti sunt filij Sādōc, qui accedunt de filiis Leui ad Dominum, vt ministrēt ei. Et mensus est atrium longitudine centum cubitorum & latitudine centum cubitorum per quadrum: & altare ante faciem templi. Et introduxit me in vestibulum templi, & mēsus est vestibulum quinque cubitis hinc, & quinque cubitis inde: & latitudinem portæ trium cubitorū hinc, & trium cubitorum inde. Longitudinem autem vestibuli, viginti cubitorum: & latitudinē vndecim cubitorum, & octo gradibus ascendebatur ad eam. Et columnæ erant in frontibus: vna hinc & altera inde.

<sup>2</sup>  
iuxta postes.

Quam 2.

postes.

CAP. XII.

ET introduxit me in templum, & mēsus est frontes sex cubitos latitudinis hinc, & sex cubitos latitudinis inde, latitudinem tabernaculi. Et latitudo portæ, decem cubitorum erat: & latera portæ quinque cubitis hinc, & quinque cubitis inde: & mensus est longitudinē eius quadraginta cubitorum, & latitudinē viginti cubitorum. Et introgressus intrinsecus mensus est in fronte portæ, duos cubitos: & portā, sex cubitorum: & latitudinem portæ, septem cubitorum. Et mensus est longitudinem eius viginti cubitorum, & latitudinem viginti cubitorum ante faciem templi: & dixit ad me, Hoc est sanctum sanctorum. Et mensus est parietem domus

<sup>a</sup>  
vnius cuiusq; cubi  
culi.

- domus sex cubitorum: & latitudinem lateris, quatuor cubitorum vndique per circuitum domus. <sup>o</sup> Latera autem, <sup>o</sup> latus ad latus, bis trigintatria: & erant eminentia quæ ingrederentur per parietem domus, in lateribus per circuitum vt continerent, & non attingerent parietem templi. <sup>o</sup> Et platea erat in rotundum, ascendens sursum per cochleam, & in coenaculū templi deferebat per gyrū: idcirco latius erat templū in superioribus: & sic de inferioribus ascendebatur ad superiora, in medium. <sup>o</sup> Et vidi in domo altitudinem per circuitum, fundata latera ad mensuram calami sex cubitorum spatio: & latitudinem per parietem lateris forinsecus quinque cubitorum: & erat interior domus in lateribus domus. <sup>o</sup> Et inter gazophylacia latitudinem viginti cubitorum in circuitu domus vndique, & ostiū lateris ad orationem: ostium vnum ad viam Aquilonis, & ostium vnū ad viam Australem: & latitudinem loci ad orationem, quinque cubitorum in circuitu. <sup>o</sup> Et ædificium quod erat separatum, versumque ad viam respicientem ad mare, latitudinis septuaginta cubitorum. paries autem ædificij, quinque cubitorū latitudinis per circuitum: & longitudo eius, nonaginta cubitorum. <sup>o</sup> Et mensus est domus longitudinem, centum cubitorum: & quod separatum erat ædificiū, & parietes eius, longitudinis centum cubitorum. <sup>o</sup> Latitudo autem ante faciē domus: & eius quod erat
- c                      separa-

trabes autē trabes. sup trabem triū sē triginta pedū in grediētes  
dilatabatur in testitiū muris p quod erat capitea trabiū.

<sup>1</sup>  
per.

<sup>2</sup>  
domus.

<sup>4</sup>  
fundamētū cubi-  
culoz.

<sup>5</sup>  
interstitiū de re-  
lictū domus cubi-  
culoz quod erat  
extrinsecus.

<sup>7</sup>  
ostia cubiculoz  
tendebat ad in-  
terstitiū relictū.

<sup>9</sup>  
relictū.

<sup>5</sup>  
corā solario

7  
 et thalamos st. j. <sup>7</sup> separatim contra orientem, centum cubi-  
 15 torum. <sup>7</sup> Et mensus est longitudinem ædi-  
 ficij contra faciem eius quod erat separa-  
 tum ad dorsum: ethecas ex vtraque parte  
 centum cubitorū: & templū interius, &  
 vestibula atrij. <sup>7</sup> Limina & fenestras obli- 16  
quas, & ethecas in circuitu per tres partes,  
 contra vniuscuiusque limen, stratumque  
 ligno per gyrum in circuitu: terra autem  
 vsque ad fenestras, & fenestræ clausæ  
super ostia. Et vsque ad domū interio- 17  
 rem, & forinsecus: "per omnem parietē in  
 circuitu intrinsecus, & forinsecus ad  
 mensurā. <sup>7</sup> Et fabrefacta cherubim & pal- 18  
 mæ: & palma inter cherub & cherub, D  
 duasque facies habebat cherub. <sup>7</sup> Faciem 19  
 hominis iuxta palmam ex hac parte, & fa-  
 ciem leonis iuxta palmam ex alia parte:  
 expressam per omnem domum in circui-  
 tu. <sup>7</sup> De terra vsque ad superiora portæ, 20  
 cherubim & palmæ cælate erant in parie-  
 te templi. <sup>7</sup> Limen, quadrangulum: & fa- 21  
cies sanctuarij, aspectus contra aspectum.  
 Altaris lignei trium cubitorū altitudo: 22  
 & longitudo eius, duorum cubitorum: &  
 anguli eius, & longitudo eius, & parie-  
 tes eius lignei. Et locutus est ad me, Hæc  
 est mensa coram Domino. <sup>7</sup> Et duo ostia 23  
 erant in templo, & in sanctuario. <sup>7</sup> Et in 24  
 duobus ostiis ex vtraque parte bina erant  
 ostiola, quæ in seinuicem plicabantur: bi-  
 na enim ostia erāt ex vtraque parte ostio-  
 rum. <sup>7</sup> Et cælate erant in ipsis ostiis templi 25  
 cherubim, & sculptura palmarū, sicut in  
 parieti-

aspectus vtriusque  
 postis sanctuarij  
 erat sicut aspectus  
 postis templi.

subaudi q̄ strata  
 debet

16-2.

18  
D

19

20

21

22

23

24

25

parietibus quoque expressa erant: quam-  
obrem & grossiora erant ligna in vestibulo  
26 li fronte forinsecus. <sup>?</sup> Super quæ fenestræ  
obliquæ, & similitudo palmarum hinc at  
que inde in humerulis vestibuli: secundum  
latera domus, latitudinemque parietum.

*lateribus.*

## CAP. XLII.

1 **E**T eduxit me in atrium exterius per  
A **E**viam ducentem ad Aquilonē, & in-  
trodixit me in gazophylaciū, quod erat  
cōtra separatū ædificiū & contra ædem  
2 vergentem ad Aquilonē. <sup>?</sup> In facie longitu-  
dinis, centū cubitos ostij Aquilonis: & la-  
3 titudinis quinquaginta cubitos: <sup>?</sup> cōtra vi-  
ginti cubitos atrij interioris, & contra pa-  
uimētum stratum lapide atrij exterioris,  
ubi erat porticus iuncta porticui triplici.  
4 <sup>?</sup> Et ante gazophylacia deambulatio decem  
cubitorū latitudinis, ad interiora respiciēs  
viæ cubiti vnus. Et ostia eorū ad Aqui-  
5 lonem: <sup>?</sup> Vbi erant gazophylacia in supe-  
rioribus humiliora: quia supportabāt por-  
ticus quæ ex illis eminebant de inferiori-  
6 bus, & de mediis ædificij. <sup>?</sup> Tristega enim  
B erant, & non habebant columnas, sicut  
erant columnæ atriorum: propterea emi-  
nebant de inferioribus, & de mediis à ter-  
7 ra cubitis quinquaginta. <sup>?</sup> Et peribolus ex-  
terior secundum gazophylacia, quæ erant  
in via atrij exterioris ante gazophylacia:  
longitudo eius, quinquaginta cubitorū.  
8 <sup>?</sup> Quia longitudo erat gazophylaciorum  
atrij exterioris quinquaginta cubitorum:  
& longitudo ante faciem templi, centum  
cubito-

*solariuz.*

*cubacula.*

*Enz*

*vel breuiora.*

*partes.*

*dū ingreditur.*

*et solarij.*

cubitorum .<sup>9</sup> Et erat subter gazophylacia  
 hæc introitus ab Oriente ingredientium  
 in ea de atrio exteriori .<sup>9</sup> In latitudine pe- 10  
 riboli atrij, quod erat contra viam orien-  
 talem, in faciem ædificij separati, & erant  
 ante ædificium gazophylacia .<sup>9</sup> Et via an- 11  
 tē faciem eorum iuxta similitudinem ga-  
 zophylaciorum, quæ erant in via Aquil-  
 lonis: secundum lōgitudinem eorū, sic &  
 latitudo eorū: & omnis introitus eorum,  
 & similitudines, & ostia eorum .<sup>9</sup> secun- 12  
 dum ostia gazophylaciorum quæ erant C  
 in via respiciente ad Notum: ostium in ca-  
 pite viæ, quæ via erat ante vestibulum se-  
 paratum per viā orientalē ingrediētibus .  
<sup>9</sup> Et dixit ad me, Gazophylacia Aquilonis, 13  
 & gazophylacia Austri, quæ sunt ante æ-  
 dificium separatū: hæc sunt gazophylacia  
 sancta, in quibus vescuntur sacerdotes qui  
 appropinquāt ad Dñm in sancta sanctorū,  
 ibi ponēt sancta sanctorū, & oblationem  
 pro peccato, & pro delicto: locus enim  
 sanctus est .<sup>9</sup> Cū autē ingressi fuerint sa- 14  
 cerdotes, nō egrediētur de sanctis in atriu  
 exterius: & ibi reponēt vestimenta sua in  
 quibus ministrant, quia sancta sunt: vesti-  
 enturque vestimētis aliis, & sic procedent  
 ad populū .<sup>9</sup> Cūque compleisset mēsuras 15  
 domus interioris, eduxit me per viam por- D  
 tæ quæ respiciebat ad viam orientalem: &  
 mensus est eā vndique per circuitū .<sup>9</sup> Men 16  
 sus est autem contra ventum orientalem  
 calamo mēsuræ: quingētos calamos in ca-  
 lamo mensuræ per circuitum .<sup>9</sup> Et mensus 17  
 est